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Skoleblad for Helsingør højere Almenskole.

Nr. 10 Onsdag den 7. Juli 1920. 4. Aarg,

Skolens Deltagelse i Del 8de Danske Gymnastik- og 
Idrætsstævne af Skoledisciple

i Gentofte Kommune 13.—15. Mai 1920.
(sluttet.)
VÆSTE Morgen tidlig var det

Deltagerne i de frie Idræts- 
konkurrencer, som skulde i Il
den, og fra Kl. 8 optoges Ba
nen af Kampe i Spring, Kast 
og Løb. Helsingør var anmeldt 
til Højdespring, 80-Meterløb og 
Stafetløb, og i alle tre Grene 
naaede vi trods den mægtige 
Konkurrence at blive placeret 
til Slutkampen, et særdeles ære- 
fuldt Resultat, da vi jo ikke til 
daglig har Lejlighed til at dyrke 
fri Idræt; vor Plads egner sig 
jo aldeles ikke dertil!

Næppe var Idrætskampene 
forbi, før Helsingørs 8 Piger 

! Kl. ll,2o marcherede ind paa 
Tribunen i deres klædelige mør
ke Dragter, og til Trods for, 
at Forholdene ikke var fuldt saa 
gode som i en Sal — bl. a. 
generede den friske Vind en 
Del ved de vanskelige Balance
øvelser paa Bommen — gen
nemførtes alle den store og 
alt andet end lette Timeseddels 
mange Øvelser let og elegant 
med en Præcision og Sikkerhed, 
der gjorde det til en Fryd for 
Øjet at se Opvisningen. Til
skuerne strømmede da ogsaa 
mod „Tribune A“, hvor Holdet 
gjorde Gymnastik, og lønnede
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Modemagasin „Chic“
Telefon 991 StOFigadO 48 Telefon 991

Silkestrømper - Modevarer - Lingeri
det ved Udmarchen med et kraf
tigt — og fortjent — Bifald.

Kun lige akkurat naaede Dren
gene at se Pigeholdets Opvis
ning til Ende, saa maatte de 
gaa til Omklædning, og KI. l-,iä 
stod Drengeholdet i de hvide, 
stramtsiddende Dragter paa Tri
bunen. Efter at den første Ner 
vøsitet havde sat sig, gik vist 
Øvelserne godt, — det er jo 
vanskeligt at bedømme, naar 
man selv er med, men efter Til
skuernes Bifald at dømme var 
Udførelsen af Timesedlens Øvel
ser ikke ueffen; særlig Hæv- 
øvelserne og Smidighedsøvel
serne vakte Opmærksomhed. 
Holdet kan kun være tilfreds 
med Opvisningen, især da en 
kendt Gymnastiklærer efter at 
have overværet Præsentationen 
udtalte, at Helsingør præsterede 
„en kraftig og flot Gymnastik“.

Lige som Drengeholdet kom 
fra Gymnastik, kom Pigeholdet 
fra Langboldkampen mod Ing
wersen og Ellbrechts Skole, og 
stor var Glæden paa begge Si
der, da Pigerne hørte, at Dren
genes Øvelser var gaaet godt, 

og Drengene hørte, at Pigerne 
havde vundet Kampen med den 
store Sejr paa 46 Points mod 21 
— trods stadige mindre tilta
lende Chikanerier fra Modstan
dernes Side. Stemningen var 
høj, man var ganske sejrsberuset, 
og Latter og Snakken og Hur- 
raraab og en Fortællen og 
Snakken og fornyet Latter lød 
uden for Omklædningsværel
serne, hvor man samledes, og 
„Kammeratens røde Næse“ lød 
til Stadighed — til stor For
bavselse for nogle landlige 
Uskyldigheder fra Haslev, som 
ogsaa netop var ved Omklæd
ningen. I den Times Tid Fre
dag Middag kulminerede Glæ
den hos Helsingør, — ikke saa- 
ledes at forstaa, at det nu be
gyndte at gaa ned ad Bakke, 
men de to Hold var opfyldt af 
Sejrens Glæder samtidig, og 
Resultatet blev derfor saa over
strømmende.

Et lille Pust, saa tog man faf 
igen! Kl. 4 spilledes en Haand- 
boldpræsentationskamp paa sel
ve Opløbsbanen mellem Skolens 
Hold og et „Gammelmands
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hold“, og det blev en Kamp 
med Liv og Fart i! Forhol- 
dene var da ogsaa saa ideelle 
som vel muligt, Opløbsbanen 
med dens fine Grus mindede 
om Skolens Bane, og der spil
ledes efter vore egne Regler, der 
jo er lidt forskellige fra Hr. 
Kaptajn Holger Nielsens. Som 
sagt, det var en fortrinlig Kamp; 
til Stadighed bibeholdtes et van
vittig hurtigt Tempo, og Spil
lernes Behændighed, Hurtighed 
og Snarraadighed kom paa en 
haard Prøve, som imidlertid blev 
bestaaet med Glans! Det er 
den bedste Gammelmandskamp, 
vi endnu har sef, og sandelig, 
den var værd at se! Tilskuerne 
stod og trippede og var elle
vilde af Begejstring, og Haand- 
bold blev ved denne Kamp 
Stævnets mest populære Spil. 
Den mere end tusindtallige Til
skuerskare lønnede da ogsaa 
de to Hold med mægtige Bi
faldskaskader, da de efter Kam
pen marcherede ud; særlig Pe
ter, der opfraadte i Niels Peters 
berømte Kasket, var Genstand 
for mægtige Ovationer, der var 
fuldt ud fortjente! Hovedsage
lig skyldtes det hans fænome
nale Spil i Maal, at Skolens 
Hold naaede at vinde med 10 
Maal mod 8. Københavnerbla
denes Udtalelser gik ud paa, 
at den „samlede mægtig Inter
esse“, og „Aftenposten“ for Lør

dag d. 15. bragte paa Forsiden 
et stort og godt Billede af en 
spændende Situation under Kam
pen.

Umiddelbart efter denne an
strengende Kamp — Kl. 4,so — 
skulde imidlertid Slutkampene i 
fri Idræt gaa for sig, og selv
følgelig var Deltagerne fra Hel
singør, der gik lige fra Bold
banen til Springene, voldsomt 
distancerede. — I Højdespring 
naaede Skolen, repræsenteret 
af Axel Erling, da heller ikke 
frem i aller første Plan, men 
opnaaede dog en god Plads, 
naar man tager Forholdene i 
Betragtning. — Desværre brænd
te Skolen sin Chance i 80-Me- 
terløb. Henning Bülow var ved 
de indledende Løb naaet at bli
ve placeret, men Knud Palu~ 
dan, der løb i et andet Hold, 
havde opnaaet bedre Tid. Der 
har da, saavidt man har faaet 
opklaret det, mellem de to ind
byrdes været Tale om at sætte 
Palle i Hennings Sted, men in
tet afgørende Skridt blev fore
taget; begge tror imidlertid, at 
den anden kommer, og derfor 
møder ingen af dem! Det var 
ærgerligt, men der var jo intet 
at gøre derved! Tilbage var 
Stafetløbet. Skolen fik en god 
Start, tabte desværre en Smule 
paa Midten, men gik i Opløbet 
vældigt frem og kom ind som 
en fin Nr. 2 lige bag Nr. 1, 
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mens de øvrige Deltagere laa i 
Klump et godt Stykke længere 
tilbage. Ogsaa her har vel 
Haandboldkampen bidraget sit 
til, at Ydeevnen ikke var den 
højest mulige; havde Helsingør 
haft fuldt ud de samme Chan
cer som de andre Skoler, er 
der stor Sandsynlighed for, at 
vi havde vundet Løbet; naa, 
Nr. 2 er jo heller ingen daarlig 
Plads!

— En lang og besværlig, 
men fortrinlig Dag var gaaet, 
og Skolen havde føjet nye Bla
de til sin Sejrskrans.

Tilbage var nu tredje og sid
ste Dag. Stævnet fik den Dag 
fint Besøg, idet Kongen og Dron
ningen aflagde Besøg paa Tra
verbanen, og af Hensyn hertil 
var Slutkampen i Langbold og 
Haandbold henlagt til om Efter
middagen, og da Helsingør skul
de deltage i begge disse Kam
pe, havde Deltagerne fra Hel
singør fri om Formiddagen.

Først spilledes Langboldkam
pen mellem Helsingør og Nørre

Største Lager 
------ af -

Skolebøger
Hotlier Steffensen, Boghandel

AXELTORVET 
: Telefon 446 :

Gymnasium. Desværre vandt 
Nørre Gymnasium, og hvad der 
var mere ærgerligt: det var 
Uheld for Helsingør, der var 
Skyld i det! Flere Gange be
virkede rene og skære Uheld, 
som ikke kunde forudses, af 
Nørre Gymnasium fik en Masse 
Points, som det var umuligt at 
indhente, og den glimrende og 
hurtige Kamp sluttede med en 
ganske uforholdsmæssig stor 
Sejr for Nørre Gymnasium 
med 41 Points mod 10.

Dog kan det ikke andet end 
vække Beundring, at et Hold 
fra en Fællesskole, hvor Dren
gene er i stor Majoritet, kommer 
saa tæt op ad en ren Pigeskole, 
som jo Nørre Gymnasium — 
bedre kendt som Karen Kjærs 
Skole — er.

Endelig spilledes Haandbold
kampen mod Efterslægtens Gym
nasium, og med stor Overlegen
hed vandt Helsingør med 11 
Maal mod 1! Spillet tog snart 
ganske Karakter af „Narrebold11; 
Efterslægten var „inde“, og kun

Berta Popp-Madsen’s
Modemagasin

oo

—= Stengade 36 ——
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L. P. LARSEN
Telef. 115 Bjergegade 9 Telef. 115

Fineste Chokolade og Konfekt 
--------  anbefales =

meget sjældent lykkedes det 
dem at røre Bolden, mens den 
lynsnart for frem og tilbage 
mellem Helsingørspillerne. Det 
saa uhyre morsomt ud at se 
de store Mennesker fra Efter
slægten mase rundt uden at faa 
fat i Bolden, og selv ikke da 
de begyndte at spille haardt og 
brutalt lykkedes det dem at ud
rette noget. Det er meget be
tegnende, at det ene sølle Maal, 
de fik, blev af samtlige Spillere 
— Maalmanden dog undtagen 
— maset ind hos den arme Pe
ter, væltende Maalstænger og 
Modspillere sammen i en kao
tisk Klump. Ellers gik Bolden 
let og elegant mellem Helsing
ørspillerne, der vakte vild Be
gejstring ved deres Sammenspil. 
Ikke mindst Majestæterne morede 
sig. Endelig sluttede da Kam
pen, og henvendt til Hr. Adjunkt 
Ernst tog Kongen Afsked med 

Ordene: „Til Lykke med Sej
ren! Hils Deres Drenge!“ — 
Under styrtende Bifald marche
rede derefter Holdet ud med 
Peter baaret i Guldstol.

Referatet af disse to Kampe 
kunde let synes skrevne ud fra 
et stærkt lokalpatriotisk Stand
punkt; at dette ikke er Tilfæl
det, viser følgende, som vi ta
ger fra NATIONALTIDENDE, 
Søndag Morgen d. 16. Maj:

Boldkampene.
Af Hensyn til det kongelige 

Besøg, var Slutkampen i Piger
nes Langboldafdeling (over 14 
Aar) henlagt til Eftermiddagen. 
Ogsaa i denne Klasse var Nør
re Gymnasium med, og fejrede 
her en ny Triumf ved at slaa 
det udmærkede Helsingørhold 
med 41 Point mod 10, en alt
for stor Forskel i Forhold til 
Spillestyrken. Begge Hold spil-
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Jens Møllers
Bog-, Papir- og Kunsthandel

—.—o—

Nye og brugte Skolebøger samt 
--------- 1 Skolematerialer..........-

1 Haandboldkampen vandt 
Helsingørs Gymnasiaster en 
mægtig Sejr over Efterslægtens 
Skole paa 11 Maal mod 1, og 
det var ganske fortjent. H. ar
bejdede ganske anderledes sikkert 
og hurtigt baade i Løb, Grib-

o 
NB. Boglisten bedes indleveret 
straks ved Feriens Begyndelse 

= Cyklekort og Førere til Ferien ==
: Stengade 57 : 
(Industribygningen) 
:: Telefon 128 ::

lede med en Fart og Sikkerhed 
i Greb og Stikning, som over
raskede behageligt. Var det 
mon ikke en Idé, at se at faa 
lidt mere Liv i dette udmærkede 
Motionsspil, der siden Paul Pe
tersens Dage ganske er gaaet 
ud af Offentlighedens Bevidst
hed.

ning og Placering end E. De 
forstod at at aflevere netop i 
rette Øjeblik og spillede langt 
mere behersket end Københav
nerne. Her har den kendte 
Boldpædagog, Ltnt. Ernst gjort 
et mægtigt Arbejde, og ham til
kom en stor Part af den Hyl
dest, der ydedes Sejrherrerne.

Haandboldkampen var Stæv
nets sidste Kamp. Kort Tid ef
ter dens Ophør — ved 6 Tiden

J. W. Christiansen
Handelsgartner

Stengade 47 Telefon 68 
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— fandt Afslufningshøjtidelig- 
heden Sted, véd hvilken Lejlig
hed Skolen fik overrakt en Sølv- 
faneplade, og om Aftenen slut
tedes med en lille fornøjelig 
Dans paa Ordrup Gymnasium.

— Fra Torsdag Morgen, da 
Deltagerne tog hjemmefra, til 
den sene Nattetime Lørdag, da 
de med Rektor Jensen, Frk. 1. 
Larsen og Hr. Adjunkt Ernst i 
Spidsen ankom til Helsingør, 
havde Stævnet været begunsti
get af det herligste Vejr; dette 
havde jo selvfølgelig bidraget 
sit til at gøre Stævnet til den 
Oplevelse, som det blev for 
Deltagerne, men Helsingør hav
de desuden Sejrens Palmer med 
sig hjem, idet Helsingør nu er 
Indehaver af:

Mesterskabet i Haandbold. 
Anden Plads i Langbold. 
Anden Plads i Stafetløb.

Derfor blev Stævnet i særlig 
Grad for Helsingør en straa- 
lende Succes! Deltager.

„STRIKS“.

Dette er sidste Nummer af 
„STRIKS“ i Aar, men derfor 
er „STRlKS“s Saga ikke ude. 
Vi har i Tide set os om og 
mener, at vi — efter en Del 
Forhandlinger og Konferencer 
— har fundet et Par Redaktø
rer, der kan føre Bladet videre. 
Vi vil dog, da endnu ingen af
gørende Bestemmelse er taget, 
undlade at nævne Navne; men 
de vil uden Tvivl blive til Læ
sernes Tilfredshed. — I kan alt- 
saa roligt gaa ud fra, at 
„STRIKS“ bliver godt til næste 
Aar, vittigt og morsomt. Vi 
vil da nu trække os tilbage til 
Privatlivets Fred og slutter med 
hjerteligt at takke alle, der har 

i staaet os bi i det forløbne Aar, 
saavel Abonnenter og Annon
cører som dem, der har bidra
get med Artikler og Indlæg, li
gesom vi beder alle, at den 
Velvilje og Venlighed, der al
tid er vist os, maa overføres 
paa vore Efterfølgere.

Tage Ernst. Svend Kjær.

= Ford =
Automobiler, Tractors, Reservedele og Ekstratiibehør

I. C. Granholm
Ingeniør

Aut. Ford Automobildepot for Nordsjælland 
Helsingør

NB. Eftersyn og Istandsættelse af Ford-Vogne udføres!
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Skolebøger!
Brugte, men særdeles velholdte 
Bøger til det matematisk-na- 
turvidenskabelige Gymnasium 
kan købes billigt ved Henven
delse til

Axel Erfing.

Ä. C. ILLOMS
Helsingør Afdeling 

Stengade 54 Telf. 123
— V. G. Nathan —

Nogen Tid efter Stævnet nød 
Helsingør den Ære at blive in
viteret til København af Stæv
nets Komite for at demonstrere 
Haandboldspillet, da det havde 
vakt Interesse, og Skolen fik 
da arrangeret en „Gammel
mandskamp“ paa Stadion.

Imidlertid blev Kampen ikke 
ganske til, hvad der var tilsig
tet, da den blev spillet under 
et voldsomt Skybrud. Dog gen
nemførte Holdene Kampen og 
høstede stor Tak derfor af Ko
miteen.

L. Hansens Eftf.
(I. C. Hjuler)

1ste Klasses Skræderi
Stort Klædelager

Stjernegade 17 :: Helsingør 
— Telefon 186 —

Husk Helsingørs billigste 
Cykleforretning 

Bindingsværkshuset
Stengade 20

MAGNUS NIELSEN

SKOTØJ ^=7
STENGADE 48 TELEFON 499

= HUSK --7^7=....

Den nye Skræderforrelning
-------- - Olaigade 291---------

N. CLAUSENS EFTF.
(H. Würtz) 

Kolonialforretning anbefales

Køb
Kaffe hos

C. Birkholm
Helsingørs Læderhandel 

Carl Nielsen
St. Olaigade 40 Telf. 87
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Bageri &
Conditori i

Vald. Wulff
Tlf. 119, Helsingør j 

Stjernegade I

Bestillinger paa større og mindre । 
- —Kager modtages - -

Cykleforretningen

„Auto Shop“
Reparalion af Cykler

Hurtigt, solidt, billigt

Nygade 1 — Telefon 850

KAFFEHUSET
Stengade 31 I

i
Chokolade og Confekt

i stort Udvalg

(4 E I sælges bil- 
v k pr "ssi1 IV I v I repareres 
V bedst

Joh. Andersen
Søndre Strandvej 

®—------------------------------- ® 

Hippolyte Durafour 
Haandskomageri 

o 
St. Olaigade 24 

@------------------ @ 

Børneudstyr 
saavel tit større som mindre Børn 

- Altid Nyheder - 
Louise Ørntoft

TIf. 617 Bjergegade 8 Tlf. 617

H. ANDRESEN
Juveler og Guldsmed

Stengade 47 TIf. 532

Eline Andersen
Fotografisk Atelier

Telf. 287 Steng. 60

CHR. OLSEN 
Guldsmed

Bjergegade 6 TIf. 498
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I Skotøjshuset
i Nordsjællands største og billigste Skotøjslager
1 ------

Stjernegade 11_____ ______Telefon 521
lk©i^;S©i§©i^S©^iS!©i^iS!©^^:s)lS!©>S!©!S(©§!©iS©S!©S^

i I i

rø=4- -xöai^- ->aaæ^- -«etsis«- -«eta$ I
J C. P. Jørgensen J
5 Stengade 25 HELSINGØR Telefon 62 ®
s s
® Stort Lager af Drengehabitter. Stortrøjer,
T :::::::: Regnfrakker og Sportsløj e. c. ::::::: y

Ekstra^sohcM^biaat og Konfirmandudstyr bedst og billigst
—»öSKt«—

= --—___BODELSEN & VEJBY-NIELSEN -^- 
MAGASIN DU NORD
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C. LARSEN
Skomager

Stenstræde 2

EMIL HANSEN
Stengade 15 

llll 
Cykleforretning og Repara

tionsværksted
Telefon 613 Telefon 613

Helsingørs hvide Flip 
ved C. Manley Madsen

Bjergegade 3 Telefon 417
Største Udvalg i

Herre Lingeri : Under
beklædning

Hatte : Stokke : Handsker ni. in.

EINEH OLS E N 
Materialhandel 

Stengade 58 Telefon 2
HELSINGØR

„Konkurrenten” 
bedste og billigste reparation 

- St Olaigade 34 -

- Køb - 

Chokolade, Konfekt, Drops 
i 

„CHOKOLADEBØRSEN“
Bramstræde 4

Andreas Sørensen 
oo

Modemagasin for Nyheder
Hj. af Bjergegade
— & Stengade — 

Telefon 529

Cykler, 
Motorcykler, Automobiler 

THOR KRØIER
Stengade 8 :o: Helsingør

Telefon 129 
Privat 279

Amatørfotograf 
Magasinet

Stengade 30 :: Telefon 767 
anbefaler sig med 

alle fotografiske Artikler 
samt

Fremkaldelse og Kopiering
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Brødrene Dalsborg.
Installation af IV. C., Badeværelser, Centralvarmeanlæg, 
-- elektroantomaliskc og andre Vandforsyningsanlæg. --

Elektrisk Lys & Kraft.
Maskinanlæg.

Sudergade 16. Helsingør. Sudergade 16.

H. D A H M NIELSEN 
Cigarforretningen 
„Strandborg“
- TELEFON 768 -

P. P. Nørregaard
Bogbinderi — Papirhandel 
Stengade, ligefor St. Annagade

Teil’. 259 Telf. 259

Flæsk, Paalæg, 
! Ost I

Chr. Mortensen
Stengade 52 
Telefon 291

Køb
-- Dansk Arbejde --

A. Hansen
Broderiforretning

Stengade 58 Tlf. 193

Ekstrafin Sandkage, 
Konfekt & Chokolade 

— haves altid —

Brød udsalget „Ankerhus“ 
Stengade 8

Friske Blomster og 
Frugt 

— anbefales —

H. LANGKILDE
Stengade 12

„STRIKS“ udgives af II. G. nin.
og redigeres af: TAGE ERNST og SVEND KJÆR. 

Trykt i L. H. Andersens Bogtrykkeri.


